Postquam in Deum unigenitum debentur in 2. signo, et uel haec uel
 illas pot. uelle, iam ex hypothesis natio. Si illas uult, nec pot. n. uelle,
 et haec n. uelle, nec pot. uelle. propter immutabilitatem suam
 et si les. q. est. ex hypothesis. est natio, quod et in nostra uelle
 experitur, q. quod non dicitur actum liberae ad electionem, l. n.
 electionem, propterea uo. dicitur ex hypothesis, natio aliter.

Hae. posito contra superiorum doctrinam ubi. 2. in Deo
 nulla pot. dari inordinatio: Sed libertas in actu primo est patet in actu
 uo. inordinatio: q. et haec n. datur in Deo. Major. q. si q. datur in Deo
 ferens iniquitatem alio a quo datur: Sed nulla est causa prior q. pro Deum
 Doctrinae, q. nulla datur in Deo inordinatio. Huius argumenti ex Super
 nonibus responsio adhibenda est, duplicem. n. inordinatio est dicitur
 natio: aliam ex indigentia et defectu causae, q. indetrata et indifferens
 est: aliam uo. ex eminentia et potestate qua hae. causae, supra actus
 actus, supra obiecta in qua tenent. Inori inordinatio semp. datur uel
 cum imperfectione, et postulat aequa priorem causam, a qua im
 perfectior datur. 2. uo. est ex perfectione causae, atq. ad de
 in Deo danda, n. ad eum modum quo datur in uoluntate. creatura, q. in
 a. eminentia, et potestate est supra actus, in Deo uo. cuius actus
 in sua entitate est natio est in supra obiecta q. libere uelle.
 Hae. uo. inordinatio, n. postulat eam priorem a qua datur, q. n.
 q. itas indifferens est a se ipse libere datur.

2. Prae. libera pot. uelle et nolle obtemperare, Sed ubi
 cumq. datur inordinatio datur mutabilitas: q. cum Deo sit immuta
 bilis n. est libera. Major est clara. Min. q. si pot. positi in
 actu nulli q. in eodem modo: q. si Deo pot. nolle hoc obtemperare, q.
 libere uelle, supponamus nolle, etiam erit mutabilis. Prae. pra
 liberam in illo priori in quo est indetrata consuetudo pot. uelle
 et nolle, pot. q. uo. datur est ex hypothesis, natio uelle aut
 nolle. Si igitur in priori signo alternantis potuit Deo nolle q. uelle
 et uice uersas, pot. q. uo. in 2. ex uoluntate iam datur
 unigenit, n. pot. n. uelle, quod uelle, hoc n. postulat eius immutabilitatem.

quam unquam nihil arguit, quod in eo primum indifferens univertati
quod non proveniat nisi ex imperfectione obn, quod talis est pars ut pat
nominari, quia de led Thom. 1. p. 9. 19. art. 3. ad 4. Molin. et Vasy.
ibid. Soc. 56. Libertatem et cl. ad continuandam, f. inter rum
pernam actum, hanc n. libertas completi in ut sunt vocata, q
ppr sua imperfectionem muta q lib est.

3. Dei voluntas et in illis comparantur inter
se, sed quod de cognoscit, ratio cognoscit: quod et quod vult, ratio
vult: quod non comparatur cum inveniis in actu primo. Hinc argumens
ut leas est, quod attrice ad presens visibili, f. p. de eadem
nem de se liberas, quod tendit in creatis existentes in aliqua
tempore via. Hinc vero non est absolute ratio, sed ex hypothesis
quod de vult illas creatis est: ut p. de ex de seis ratio
qua de cognoscit via absolute ratio. Dicimus quod de
ratio cognoscere via quod cognoscit, est n. max. imperfectis, si
varetur aliqua obn. Subtile, quod de potest fugere. Sub
sum in e. ita ratio amare quod amat. Et leas est quod voluntas
dei est ratio liberas, ratio vero non est ratio liberas, sed ratio. In
de. ut deis ratio ac ratio le. p. deat quod de e. le. p. de
fabile, voluntas vero non ratio amat, quod de e. amabile, atq
adeo ut ratio de cognoscit, quod de cognoscit, B. illas necessi
tas a ligni proveniat ex antecedente hypothesis. Voluntas
vero ratio, nec ex antecedente hypothesis necessitatem potest
ad amandas creatis.

Hinc dicitur deus de rebus nihil posse velle, quod
de fide de multa sacra scriptura loca ostendunt, et hinc na li
p. de. de. disp. 30. sect. 9. art. 10. de Thom. 1. p. 9. 19. art. 3.
Vasy. et Molin. ibid. quod cum de sit immutabilis, et extra om
niam similitudinis umbram, non potest variare, sicut de creatis, ut variaret
si non aliqua vult, quod ante vult. Hinc n. varietas vult,
accidere, f. ex mutatione cognitionis, quod in deo nulla pot
est, cum ab eterno les deis potentes habet in omni sua

suas loci et gradus: ut si de divina affectione sub h' gr' v' g.
ut aliquis modo ei dispositus, amat musicam, quam hactenus nō
amabat gr' alio erat dispositus. Hoc nō subtrahit varietas non
pot' dari in Deo

Discas ulterius et si di' nec amare, nec scire
aliquid de novo potest, nō maiorem quidem subiectum maiorem
mutacionem, si de novo aliquid sciret, quā si de novo uellet.
Cum n. scia' divina sit variā, et natr' lapsentat' g' g' i' re
p'ntabile, nec ab o'ib' deponat, si aliquid de novo lepra
sentaret, nō potest ea nisi ob imperfectionem scia' q' cum
obto in se vel agn' ut lapsentaretur, hactenus illud nō lepra
sentaret q' in se in sciam' creatā q' i' imperfecta, et ab
o'ib' sumit. Unde nō potest illa additio scia' divina nisi
nisi p' lealem, ac physicam mutacionem.

Discas. Scia' libera dicit in scia' natr' cum loq'
q' si di' nō uellet aliquid scire, q' antea nō uolebat, sciet illud scire
futurū q' sciam' liberam sine alio leali mutacione. R. facta
ea hypothēsi, q' di' de novo aliquid uellet scire, ab eterno scire
suum decretum futurū, et exui illud obuiū et illud futurū,
atq' adeo de nouo sciret scire. Quod si dicas nō scire
suum decretū, nec leze futuram, potest dubio nec efficacitas
sua uoluptas, et o'ia p' se scire scire. Unde noua h'c
uoluptas nō pot' fieri sine leali mutacione diuina scia'. At
p' adeo si di' de nouo aliquid sciret mutaret' physicē et pho
cum intrinsicum ut loquuntur. Itē.

Ut explicemus uō quomō daretur mutatio in Deo,
si aliquid seruo uellet, ad nouum est Deū ab aeternitate
p'cedens g' g' i' diligibile in u'j' loci et gradus q' d' diligi
pot'. In u'j' uoluntatem diuinam non potuit de manere p'p'riam
tam e' illa obta. Et si nō h'c suspensio in u'j' sit li
bera p'uenit in p'lerunq' ex imperfectione cognitiōis,
nec in Deo locum h'c libertas ad e' h'c suspensionem

Antequa quaeramus quid aether liber dicitur voluntatis addat
 ratio, et in quo factis ejus libertas aetheralis considerat
 est ut discrimen inter illam, facta scilicet libertate creatam
 inter exprimamus, quod Scotus probat disp. 3o. sect. 9. artic. 39.
 Et in primis aether voluntatis creata est gratia ab ipsa volun-
 tate per vera efficientiam, et vera causa libertatem materiam
 dependens. Aether vero divina voluntatis est ipsamet volun-
 tas, subiecta, et creatura Dei, quae proprie nec per efficientiam a Deo
 proceditur, nec in illo recipitur, cum ratio sit per se subsistens.
 Secundo aether voluntatis creata quoad entitatem suam
 aetheralem libere proceditur ab ipsa voluntate, quod potest contrari-
 um elicere, et aetherum vero suspendere, ratio vero trahitur ad ob-
 jectum est voluntatis, et notitia, et ratio est gratia ab ipso Deo sumitque
 potestatem aeternam ad illud ordinari. potentia est in actu divina
 voluntatis, et non quoad entitatem suam aetheralem est magis ratio
 nec non causa entitatis ab ipso Deo, potest in aetheris liber, li-
 bere trahitur ad creaturam quae legitur, nec non ordinari per primam
 illam, nec ab illis nec spiritibus, unde visus est indifferens ut ad hoc
 et illud, hoc libere trahitur, nec hinc illud cum realiter aut trans-
 cendentem ad illud, ut hinc aether voluntatis creata ad suum ob-
 jectum.

Hoc est proinde in primis quid aether liber in Deo
 addat ratio. Aether enim ille aeternus quod ratio se amat est, et aether
 quo amat creaturam liberam. Querimus quod aether illi quae est amor
 liber creaturam a Deo addendum sit, quod distinguatur a scripto
 per creaturam. Sicut. 1. 3. 9. artic. 2. et 3. afferit Deum constitutum
 voluntatem liberam creatam ab aliqua gratia distincta ab aetheris ratio
 et locali, quod in illo est intrinsecus, et quae cum Deo libere vel-
 let creaturam potuit in illo non esse, quarevis potest quae est non potest
 necesse. Aether enim opinio meo iudicio non bene concordat cum divina perfe-
 ctione, unde a Deo gratuito se prehensit. 1. quod est fuit Deum
 capaxem realiter alicuius perfectionis, quae divina creatura superaddat.
 Secundo quod quod est in Deo facta est ratio, et est facta per identitatem